
KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2018  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

LEDEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

1.12.2017– 
–6.1.2018 

POJĎTE S NÁMI DO BETLÉMA 
dětský betlém žáků ZŠ a MŠ Slovenská 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

ZŠ a MŠ Slovenská, tel.: 596 311 294, 
e-mail: janacechovska@seznam.cz, 
www.zsslovenska-karvina.cz 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.1.2018 ČTENÁŘ ROKU 2018 
vyhlášení celoroční soutěže o ceny pro nejlepšího 
čtenáře roku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
 www.rkka.cz, tel.: 558 849 517, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

1.1.2018 
15:30 

NOVOROČNÍ KONCERT 
účinkuje Symfonický dechový orchestr Májovák 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, 
tel.: 737 086 872 – p. Petr Ženč, www.majovak.cz, 
e-mail: petr.zenc@seznam.cz 

1.1.2018 
18:30 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ park B. Němcové 
pod zámkem Fryštát 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

2.1.2018 
16:00 

ZASNĚŽENÝ SVÍCEN 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7detske@rkka.cz 

2.1.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 



5.1.–6.1. 
2018 

RADEGASTŮV TURNAJ V DESKOVÝCH HRÁCH Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–25.6. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz , nutná rezervace 

8.1.2018 
19:00 

CHVILKOVÁ SLABOST 
divadelní představení, 
účinkuje Divadlo v Rytířské 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.1.–14.2. 
2018 

DVA SVĚTY 
výstava Šárky Zwardońové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.1.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

9.1.–26.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

9.1.2018 
18:00 

CESTY 2017 
přednáška Ivo Petra 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.1.–20.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.1.2018 
15:30–17:00 

SNĚHULÁCI NA LYŽÍCH – dětští čtenáři vyrobí  
v kreativní dílně veselé sněhuláky na lyžích  
z polystyrenu, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



11.1.2018 
13:00–17:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Střední škola techniky a služeb 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, p.o., 
www.ssinte-karvina.cz 

11.1.–28.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

12.1.2018 
19:00 

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KARVINÉ 
předprodej vstupenek v pokladně MěDK, 
vstupné 1200 Kč přízemí a 1000 Kč balkon 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

13.1.2018 KABAL LIGA 
4. kolo badmintonové soutěže neregistrovaných 
hráčů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

KaBaL team Karviná o.s., 
tel.: 724 313 875 – Mgr. Radim Štefek, 
e-mail: stefek.r@seznam.cz 

13.1.2018 
16:00 

B. BRITTEN: A CEREMONY OF CAROLS 
J. PAVLICA: MISSA BREVIS – účinkují sbory 
Permoníku a Janáčkův komorní orchestr 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

13.1.2018 
18:00 

SOKOL KARVINÁ – VŠB OSTRAVA 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

14.1.2018 
11:00 

SOKOL KARVINÁ – HB HLADNOV OSTRAVA 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

15.1.2018 
8:30–12:00 
16:00–18:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE SLUNÍČKU 
u příležitosti 15. narozenin centra pro rodinu 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

16.1.2018 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje pražské divadlo Aplausse 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

18.1.2018 
17:30 

KONCERT UČITELŮ ZUŠ B. SMETANY koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

21.1.2018 
8:30–14:00 

MAŽORETKA JUVENTUSU – nepostupová soutěž 
mažoretek ze Středisek volného času a Domů dětí 
a mládeže všech úrovní, startovné 90 Kč, vstupné 30 Kč 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



21.1.2018 
16:30 

JAK SE ČERTI UČILI 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadelní soubor Harlekýn 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

22.1.2018 
17:00 

SKORO ZAPÓMŇANE – součástí oslav 750 let 
města bude beseda s autorem stejnojmenné knihy 
prof. PhDr. Karlem Danielem Kadłubiecem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

23.1.2018 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

23.1.2018 
10:00 

ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje Agentura ArtWay 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

23.1.–20.2. 
2018 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
základní kurz, 5 úterních lekcí po 90 minutách, 
dopolední kurz od 10:00, odpolední od 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.1.2018 
19:00 

PRO TEBE COKOLIV 
divadelní představení, 
účinkuje Divadlo Kalich 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

25.1.2018 
16:00 

LAPAČ SNŮ 
kreativní tvoření pro dospělé a seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

27.1.2018 MIKADO OPEN 2018 
2. ročník soutěže mažoretek 

tělocvična ZŠ Mendelova 
Einsteinova 2871/8 
Karviná-Hranice 

MiKaDo Karviná, 
Mgr. Kateřina Doležalová, 
www.mazoretkymikado.cz 

27.1.2018 
9:00–13:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SPŠ Karviná 

SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

27.1.2018 
16:00–19:30 

S JUVENTUSEM V NOVÉM ROCE 
vystoupení tanečních, pohybových a sportovních 
kroužků, vstupné 100 Kč 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

27.1.2018 
18:00 

SOKOL KARVINÁ – BK LIPNÍK 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 



28.1.2018 
11:00 

SOKOL KARVINÁ – KK VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

28.1.2018 
16:00 

O VLOČCE, KTERÁ SE BÁLA 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadélko Ententýky 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

29.1.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

30.1.2018 PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA MALÉ ČTENÁŘE 
veřejná akce pro rodiče a hosty s vystoupením 
žáků prvního ročníku, vstupné dobrovolné 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

ZŠ a MŠ Borovského 
tel.: 596 312 054, 
www.borovskeho.cz 

30.1.2018 
16:30 

ČTENÁŘ ROKU 2017 
slavnostní vyhodnocení roční soutěže 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
www.rkka.cz, tel.: 558 849 517, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

31.1.2018 
12:00–17:00 

ZA JEDNIČKU HRAČKU 
soutěže, kvízy, pololetní vysvědčení s odměnami, 
vstup s vysvědčením 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

leden OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

leden CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

leden VÝSTAVA: KLÁRA PUTNIORZOVÁ,  
DANIELA PIETRASZOVÁ 
malba, kresba 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

leden KALENDÁRIUM – ZIKMUND LUCEMBURSKÝ, 
VÁCLAV HAVEL – panelová výstava vážící se  
k životům slavných osobností 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

leden VÍTE, ŽE…? 
výstava s kvízem na téma zajímavosti ze světa 
zvířat 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



leden 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

leden NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

leden– 
–květen 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

ÚNOR AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

9.1.–14.2. 
2018 

DVA SVĚTY 
výstava Šárky Zwardońové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

23.1.–20.2. 
2018 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
základní kurz, 5 úterních lekcí po 90 minutách, 
dopolední kurz od 10:00, odpolední od 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 



8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.1.–20.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–25.6. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

9.1.–26.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

11.1.–28.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

2.2.2018 
19:00 

CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ 
divadelní přestavení, 
účinkuje Pantheon Production 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.2.2018 
16:00 

O BUDULÍNKOVI 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadélko Šamšula 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.2.–9.2. 
2018 
7:00–16:00 

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let, 
program a výlety 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

5.2.–9.2. 
2018 
10:00–11:30 

RETROHRÁTKY V KNIHOVNĚ 
Jak si hráli naši rodiče – soutěže a kvízy o ceny, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.2.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.2.2018 
16:00 

BALONOVÁ MÍSA NA POKLADY 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



6.2.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.2.2018 
18:00 

JAPONSKEM OD KJUŠU PO HONŠU 
přednáška Ivo Petra 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

9.2.2018 
19:00 

8. PLES ZŠ A MŠ PRAMENY 
vstupné 450 Kč 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

ZŠ a MŠ Prameny, 
tel.: 596 312 179, 
www.zs-prameny.cz 

10.2.–11.2. 
2018 

VALENTÝNSKÝ VÍKEND NA ZÁMKU 
Dialogy slavných mileneckých párů, soutěž  
a Do Národní galerie zdarma 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

10.2.2018 VALENTÝNSKÝ TURNAJ BENJAMÍNKŮ 
judo 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

10.2.2018 
19:00 

SLOVENSKÝ PLES 
16. ročník, předprodej vstupenek v infocentru 
a na tel. č.: 604 955 046 a 725 184 872  

Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

11.2.2018 
12:30 

TJ SOKOL KARVINÁ – HÁZENÁ VELKÁ 
BYSTŘICE 
házená ženy, 2. liga – východ 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

15.2.2018 JUVENTUS TANČÍ 
výchovný koncert pro žáky ZŠ 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

16.2.2018 REPREZENTAČNÍ PLES FAKULTY 
Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

17.2.2018 KABAL LIGA 
5. kolo badmintonové soutěže neregistrovaných 
hráčů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

KaBaL team Karviná o.s., 
tel.: 724 313 875 – Mgr. Radim Štefek, 
e-mail: stefek.r@seznam.cz 



20.2.–4.4. 
2018 

TVORBA ROMANY TASZKOVÉ 
výstava u příležitosti životního jubilea 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

20.2.2018 
16:30 

KONCERT DECHOVÉHO ODDĚLENÍ ZUŠ 
BEDŘICHA SMETANY NA ZÁMKU FRYŠTÁT 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

21.2.2018 
9:00–12:00 

SOUTĚŽ V RECITACI 
městské kolo postupové soutěže pro žáky ZŠ 
a SŠ 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

22.2.2018 
16:00 

ŠPERKY Z LÁSKY 
kreativní tvoření pro dospělé a seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

22.2.2018 
18:00 

ZPĚVÁCI NA ZÁMKU POPRVÉ 
koncert pěveckého oddělení ZUŠ B. Smetany 
v Karviné na zámku Fryštát 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

23.2.2018 
17:00–19:00 

PLESÁ CELÁ KNIHOVNA 
tradiční karneval pro nejlepší knihomolíky, 
jen pro zvané 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.2.2018 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – LABRADOR OSTRAVA A 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

24.2.2018 
18:00 

SOKOL KARVINÁ – TJ ŠUMPERK 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

25.2.2018 MFK KARVINÁ – FC FASTAV ZLÍN 
fotbal muži A – HET liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

25.2.2018 
11:00 

SOKOL KARVINÁ – BK KRNOV 
basketbal muži, 2. liga – základní část 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

26.2.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 



27.2.2018 
17:00 

BESEDA S ARNOŠTEM VAŠÍČKEM 
beseda s nejslavnějším českým záhadologem, 
vstupné 30 Kč 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

28.2.2018 
19:00 

ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ 
divadelní představení, 
účinkuje Divadelní společnost Háta 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

únor OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

únor CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

únor KALENDÁRIUM – RAKOUSKÝ CÍSAŘ 
FRANTIŠEK I. 
panelová výstava ke 250. výročí narození panovníka 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

únor Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
soutěžní kvíz pro děti prověřující znalosti 
pohádkových postaviček 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

únor 
16:30–18:30 

SLUNÍČKOVÝ KARNEVAL – zábavné odpoledne 
v maskách pro rodiny s malými dětmi, 
lednový předprodej vstupenek v herně Sluníčka 

KSVČ Juventus 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

únor 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

únor NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

leden– 
–květen 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 



leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

únor NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL HOKEJBALU 
žáci MŠ a ZŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 

BŘEZEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

20.2.–4.4. 
2018 

TVORBA ROMANY TASZKOVÉ 
výstava u příležitosti životního jubilea 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.1.–20.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–25.6. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 



9.1.–26.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

11.1.–28.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

1.3.2018 
19:00 

KOČIČÍ HRA 
divadelní představení, 
účinkuje Klicperovo divadlo 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

2.3.–4.3. 
2018 

KARVINÁ OPEN 2018 
tenisový turnaj vozíčkářů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Mgr. Petr Dyszkiewicz, tel.: 602 530 397, 
e-mail: dyszkiewicz@stars-karvina.cz 

3.3.2018 
19:00–3:00 

ŠKOLNÍ PLES ZŠ A MŠ U LESA 
vstupné 500 Kč 

Obecní dům Družba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Dobrodiní o.p.s., tel.: 596 311 487, 
e-mail: kuc.mi@centrum.cz, 
www.dobrodini.webnode.cz 

3.3.2018 
19:00 

REPREZENTAČNÍ PLES SPŠ KARVINÁ Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

4.3.2018 
12:30 

TJ SOKOL KARVINÁ – TATRAN BOHUNICE 
házená ženy, 2. liga – východ 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

4.3.2018 
16:00 

O CHYTRÉ KMOTŘE LIŠCE 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadlo Andromeda 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.3.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.3.2018 
15:30–17:00 

MALOVANÉ ČTENÍ, ČTENÉ MALOVÁNÍ 
pohádky jinak, arteterapie, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.3.2018 
16:00 

KNOFLÍKOVÝ STROM 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



6.3.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.3.2018 
17:30 

KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

8.3.2018 
18:00 

KONCERT K MDŽ 
účinkuje Josef Zíma 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.3.2018 KARVINSKÝ MOTÝLKÁŘSKÝ TROJBOJ 
20. ročník mezinárodních plaveckých závodů 
všech věkových kategorií 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

11.3.2018 MFK KARVINÁ – AC SPARTA PRAHA 
fotbal muži A – HET liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

11.3.2018 
12:30 

TJ SOKOL KARVINÁ – HK HODONÍN B 
házená ženy, 2. liga – východ 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

11.3.2018 
16:30 

HONZA A KOCOUR 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadelní soubor Harlekýn 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

13.3.2018 
9:00–12:00 

KNIŽNÍ POLICIE V ULICÍCH 
soutěž v rámci Měsíce čtenářů o roční registraci 
do knihovny zdarma 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

13.3.2018 
15:30–17:00 

ZPÍVANÉ ČTENÍ, ČTENÉ ZPÍVÁNÍ 
pohádky jinak, pohádkové písničky, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.3.2018 
9:00, 
11:15 

S PERMONÍKEM KOLEM SVĚTA 
výchovný koncert pro žáky 7. tříd ZŠ, 
účinkuje Koncertní sbor Permoník 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

14.3.2018 
19:00 

HRDÝ BUDŽES 
divadelní představení, 
účinkuje příbramské Divadlo A. Dvořáka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



15.3.2018 BESEDA PRO SENIORY 
o svou životní moudrost se podělí známý psychiatr, 
básník a prozaik MUDr. Jan Cimický 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 349 – mgr Bc. Marie Pollaková, 
e-mail: marie.pollakova@karvina.cz 

15.3.–18.3. 
2018 

KABAL INTERNATIONAL KARVINÁ 2018 
mezinárodní turnaj v badmintonu, 
kategorie International Series 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

KaBaL team Karviná o.s., 
tel.: 724 313 875 – Mgr. Radim Štefek, 
e-mail: stefek.r@seznam.cz 

15.3.2018 
16:00 

KORÁLKOVÁ SKLENIČKA 
kreativní tvoření pro dospělé a seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

15.3.2018 
17:30 

KONCERT ODDĚLENÍ ELEKTRONICKÝCH 
KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ ZUŠ B. SMETANY 
V KARVINÉ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

17.3.–18.3. 
2018 

EZOTERICKÝ FESTIVAL 
20. ročník 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

20.3.2018 
10:00 

SNĚHURKA 
divadelní představení pro MŠ, 
účinkuje Těšínské divadlo 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

20.3.2018 
15:30–17:00 

VELIKONOČNÍ ZAJÍCI – dětští čtenáři vyrobí  
v kreativní dílně netradiční veselý závěs z kartonu, 
vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.3.2018 
9:00, 
10:30 

PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje Divadlo Krapet 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

21.3.2018 
16:00 

ODPOLEDNE POEZIE 
16. ročník kulturní akce plné poezie v jazycích 
menšin žijících na Karvinsku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

Obec Slovákov v Karvinej, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Krňávková, 
tel.: 558 849 517 – RKKA Karviná 

22.3.–25.3. 
2018 

KARVINÁ INDOOR 2018 
mezinárodní tenisový turnaj vozíčkářů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Mgr. Petr Dyszkiewicz, tel.: 602 530 397, 
e-mail: dyszkiewicz@stars-karvina.cz 

22.3.2018 
17:00 

SÁM S OCEÁNEM – přednáší Tomáš Kůdela, 
který v loňském roce přeplul dvakrát Atlantik  
a strávil na oceánu čtyři měsíce 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



22.3.2018 
17:30 

KONCERT MLADÝCH UMĚLCŮ – koncert 
absolventů ZUŠ B. Smetany v Karviné nyní 
studujících na konzervatořích a vysokých školách 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

23.3.2018 
17:00 

NOC S ANDERSENEM 
18. ročník celostátní akce na podporu dětského 
čtenářství, nutná rezervace místa předem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

24.3.2018 VELIKONOČNÍ TURNAJ S MEZINÁRODNÍ 
ÚČASTÍ 
judo, děti všech váhových kategorií 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

26.3.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

27.3.2018 
17:30 

JARNÍ KONCERT PŘÍPRAVNÝCH SBORŮ 
účinkují Permoníček mladší, Permoníček starší  
a Přípravný sbor Permoník 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

28.3.–29.3. 
2018 

HISTORICKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

28.3.2018 KONCERT KYTAROVÉHO ODDĚLENÍ  
V REGIONÁLNÍ KNIHOVNĚ 
účinkují žáci ZUŠ B. Smetany 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

28.3.2018 
9:00, 
10:45 

JARO SE OTVÍRÁ ANEB ROK NA VSI 
výchovný koncert pro žáky 4. tříd ZŠ, účinkují 
Permoníček mladší, žáci tanečního odd. a LDO 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

29.3.–16.9. 
2018 

KARVINÁ NA NEJSTARŠÍCH POHLEDNICÍCH 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

29.3.2018 KID´S ATHLETICS ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
závody pro žáky ZŠ v rámci programu 
Atletika pro všechny 

bližší informace 
u pořadatele 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

29.3.–30.3. 
2018 
9:00–18:00 

VELIKONOČNÍ JARMARK 
dílny s velikonoční tematikou, zdobení vajíček, 
pletení karabáčů atd. 

bližší informace 
u pořadatele 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



31.3.2018 ZAHÁJENÍ ZÁMECKÉ SEZONY 
Zámek v proměnách času – módní přehlídka  
od gotiky po secesi, divadlo, kočár 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

31.3.2018 KABAL LIGA 
6. kolo badmintonové soutěže neregistrovaných 
hráčů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

KaBaL team Karviná o.s., 
tel.: 724 313 875 – Mgr. Radim Štefek, 
e-mail: stefek.r@seznam.cz 

březen OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

březen EXPEDIČNÍ KAMERA 
filmový festival 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

březen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

březen VÝSTAVA: GYMNÁZIUM KARVINÁ 
výstava prací studentů pod vedením  
prof. Miluše Řehůřkové 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

březen KALENDÁRIUM – JURIJ GAGARIN 
panelová výstava vážící se k životům slavných 
osobností 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

březen JEDINEČNÍ LIDÉ 
panelová výstava vážící se k nejneobvyklejším 
lidem světa 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

březen (NE)ZNÁMÉ TVÁŘE 
vědomostní soutěž pro děti na téma nejznámější 
spisovatelé dětských knih 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz  

březen 
15:00–17:00 

JARNÍ FOCENÍ 
profesionální focení malých dětí, sourozenců  
nebo celých rodin, nutno se přihlásit předem  

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

březen JARNÍ DESKOHRANÍ 
workshop deskových a karetních her, 
vstupné 80 Kč, účast od 12 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



březen 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

březen NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

leden– 
–květen 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

DUBEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

20.2.–4.4. 
2018 

TVORBA ROMANY TASZKOVÉ 
výstava u příležitosti životního jubilea 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

29.3.–16.9. 
2018 

KARVINÁ NA NEJSTARŠÍCH POHLEDNICÍCH 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 



8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.1.–20.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–25.6. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

9.1.–26.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

11.1.–28.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

4.4.2018 
15:00 

ZPĚVÁČEK 2018 
folklórní přehlídka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.4.2018 
16:00 

VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

5.4.2018 
19:00 

CAVEMAN 
divadelní představení, 
účinkuje Agentura Point 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.4.2018 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – BC NOVÝ JIČÍN B 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

7.4.2018 TJ SOKOL KARVINÁ – SOKOL PORUBA 
házená mladší dorostenky, 2. liga 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 



7.4.2018 KABAL LIGA – MASTERS 
finálový turnaj badmintonové soutěže 
neregistrovaných hráčů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

KaBaL team Karviná o.s., 
tel.: 724 313 875 – Mgr. Radim Štefek, 
e-mail: stefek.r@seznam.cz 

8.4.2018 MFK KARVINÁ – 1. FC SLOVÁCKO 
fotbal muži A – HET liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

8.4.2018 
16:00 

O KOCOURU MIKEŠOVI 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadlo Scéna 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.4.–13.4. 
2018 

POZOR! STOP! ČERVENÁ! 
kvíz z pravidel silničního provozu o ceny, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.4.2018 
19:00 

KONCERT JAKUBA SMOLÍKA S KAPELOU 
vstupenky na www.ticketportal.cz a 
www.ticketstream.cz 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Media Production Music s.r.o., 
tel.: 608 042 604, 
www.mediaproductionmusic.cz 

10.4.–16.5. 
2018 

DŘEVOŘEZBA 
výstava Stanislava Agnera 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.4.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

10.4.2018 
17:00 

ŠESTNÁCTITISÍCIKILOMETROVEJ VEJŠLAP 
cestopisná přednáška Petra Hirsche 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
www.rkka.cz, tel.: 558 849 517, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

12.4.2018 
9:00 
10:45 

VESELÁ TEORIE 
výchovný koncert pro žáky 3. tříd ZŠ,  
účinkují Permoníček starší a žáci LDO 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

12.4.2018 
17:30 

KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

12.4.2018 
17:45 

1. BĚH PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého životního 
stylu, bez startovného 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 



13.4.2018 
19:00 

ZÁBAVNÝ POŘAD ZDEŇKA IZERA 
Agentura Aura-Pont 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

14.4.2018 5. ROČNÍK KARVINSKÉHO AQUATLONU 
plavání/běh, kategorie mládež, dospělí, senioři 
a všechny výkonnostní úrovně, startovné 50–300 Kč 

krytý bazén STaRS 
a Masarykovo nám., 
Karviná-Hranice a Fryštát 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky a Kosatky Karviná, 
e-mail: JakubGulec@seznam.cz, 
http://karvinskyaquatlon.cz 

14.4.2018 
7:30–15:00 

MODEL KARVINÁ 
soutěž plastikových modelářů se zajímavým 
doprovodným programem, volný vstup 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, p. Dorda, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

15.4.2018 
16:00 

O PALEČKOVI 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadýlko Mrak 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

17.4.–18.4. 
2018 

HOKEJBAL PROTI DROGÁM 
turnaj v kategoriích ZŠ a SŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 

17.4.2018 
8:30, 
10:00 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
výchovný koncert pro žáky 1. tříd ZŠ,  
účinkuje Permoníček mladší a žáci LDO 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

18.4.2018 MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK 
prohlídky zdarma 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

19.4.–17.5. 
2018 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
základní kurz, 5 čtvrtečních lekcí po 90 minutách, 
dopolední kurz od 10:00, odpolední od 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.4.2018 
16:00 

TVOŘIVÉ SETKÁNÍ PRO HRAVÉ DOSPĚLÁKY 
kreativní výroba předmětů – určeno dospělým 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

19.4.2018 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

20.4.2018 
8:00–18:00 

DEN ZEMĚ – 23. ročník ekologické akce, 
dopolední program pro školy,  
součástí jsou i Farmářské trhy (9:00–17:00) 

Masarykovo náměstí 
a centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
tel.: 596 387 213 – Ing. Kristýna Nivnická, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová 



20.4.2018 
20:00–21:15 

STRAŠIDELNÝ PARK 
zábavný večerní program nejen pro děti, 
vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč 

park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Grinvalská, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

21.4.2018 TJ SOKOL KARVINÁ – TATRAN BOHUNICE 
házená mladší dorostenky, 2. liga 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

21.4.2018 KRAJSKÝ PŘEBOR ŽACTVA V PLAVÁNÍ 
plavci Moravskoslezského kraje na dlouhých 
tratích (400, 800 a 1500 m) 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

22.4.2018 MFK KARVINÁ – FK TEPLICE 
fotbal muži A – HET liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

22.4.2018 KARVINSKÝ POHÁR 
mezinárodní nepostupová soutěž v mažoretkovém 
sportu 

zimní stadion STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

MICHELLE Karviná, z.s., 
tel.: 607 877 630 – p. Ivana Poláková, 
e-mail: iva.polakova@seznam.cz 

22.4.2018 
12:30 

TJ SOKOL KARVINÁ – SK UP OLOMOUC 
házená ženy, 2. liga – východ 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

23.4.2018 
19:00 

VZHŮRU DO DIVOČINY 
divadelní představení, 
účinkuje Studio DVA 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

24.4.2018 
9:00, 
10:45 

O MEDVĚDU ONDŘEJOVI 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje Divadelní společnost J. Jurištové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

25.4.2018 
15:30–17:00 

ČARODĚJNICE Z PAPÍRU 
dětští čtenáři vyrobí v kreativní dílně veselou 
čarodějnici, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.4.2018 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – SLAVOJ ČESKÝ TĚŠÍN 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

30.4.2018 REJ ČARODĚJNIC – MÁJOVÝ BÁL Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 



30.4.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz  

duben OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

duben– 
–květen 

DO PRÁCE NA KOLE 2018 – celorepubliková 
kampaň na podporu dojíždění do zaměstnání na 
jízdním kole, koloběžce, in-line bruslích či pěšky 

území Karviné 
a okolních obcí 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 778 – Bc. Jan Šimerda, 
e-mail: jan.simerda@karvina.cz 

duben ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

duben CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

duben KALENDÁRIUM – PETR NÁROŽNÝ 
panelová výstava vážící se k životům slavných 
osobností 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

duben MEZINÁRODNÍ DEN RÓMŮ bližší informace 
u pořadatele 
 

Sdružení Rómů Severní Moravy, o.s., 
e-mail:ferencmil@seznam.cz 

duben POHÁDKOVÁ DOPLŇOVAČKA 
zábavná soutěž pro děti všech věkových kategorií 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

duben 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

duben NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

leden– 
–květen 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 



leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

KVĚTEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

duben– 
–květen 

DO PRÁCE NA KOLE 2018 – celorepubliková 
kampaň na podporu dojíždění do zaměstnání na 
jízdním kole, koloběžce, in-line bruslích či pěšky 

území Karviné 
a okolních obcí 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 778 – Bc. Jan Šimerda, 
e-mail: jan.simerda@karvina.cz 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

10.4.–16.5. 
2018 

DŘEVOŘEZBA 
výstava Stanislava Agnera 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

29.3.–16.9. 
2018 

KARVINÁ NA NEJSTARŠÍCH POHLEDNICÍCH 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

19.4.–17.5. 
2018 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
základní kurz, 5 čtvrtečních lekcí po 90 minutách, 
dopolední kurz od 10:00, odpolední od 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 



8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.1.–20.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–25.6. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

9.1.–26.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

11.1.–28.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

2.5.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.5.2018 
16:00 

SLUNEČNICOVÉ PŘÁNÍ PRO MAMINKU 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.5.2018 
19:00 

CRY BABY CRY 
divadelní představení, 
účinkuje Švandovo divadlo 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.5.2018 TJ SOKOL KARVINÁ – TJ NOVÝ JIČÍN 
házená mladší dorostenky, 2. liga 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

5.5.2018 
17:00 

TANEČNÍ SHOW 
účinkuje Taneční škola Nicola´s Dance Unico 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.5.2018 MFK KARVINÁ – FK DUKLA PRAHA 
fotbal muži A – HET liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 



8.5.2018 
9:00–11:00 

ČOKOLÁDOVÁ TRETRA 
atletický den se Sluníčkem pro děti od 2 do 11 let, 
startovné 20 Kč 

hřiště ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

10.5.2018 
15:30–17:00 

JAK TĚ VIDÍM JÁ 
výtvarná soutěž, kreslíme karikatury, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.5.2018 
16:00 

MOUDRÁ SOVA 
kreativní tvoření pro dospělé a seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

10.5.2018 
17:30 

JARNÍ KONCERT PRO MAMINKY – účinkují děti 
přípravné hudební výchovy, Permoníček mladší, 
Přípravný sbor Permoník a LDO 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

12.5.2018 OTEVÍRÁNÍ PRAMENŮ bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

12.5.–13.5. 
2018 

MISTROVSTVÍ ČR V MAŽORETKOVÉM 
SPORTU 2018 – finále skupin a sóloformací  
o postup na ME a MS 

zimní stadion STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Česká federace mažoretkového sportu 
a MICHELLE Karviná, z.s., 
tel.: 607 877 630 – p. Ivana Poláková 

13.5.2018 
12:30 

TJ SOKOL KARVINÁ – SOKOL PORUBA B 
házená ženy, 2. liga – východ 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

15.5.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

15.5.2018 
17:00 

ÍRÁN – POHLED DO ZÁKULISÍ 
o zemi větší než celá střední Evropa přednáší 
humornou formou RNDr. Jiří Sladký 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

16.5.2018 
17:00 

JÄKLACKÁ HODINOVKA – 34. ročník běhu pro 
mládež, dospělé, seniory a všechny výkonnostní 
úrovně, startovné 100 Kč (50 Kč 12minutovka) 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

16.5.2018 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT ŽÁKŮ POBOČKY 
PETROVICE ZUŠ BEDŘICHA SMETANY 
V KARVINÉ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



17.5.2018 
8:30, 
10:00 

KOUZELNÝ VLÁČEK – výchovný koncert pro 
žáky 2. tříd ZŠ, účinkuje Přípravný sbor Permoník, 
žáci LDO a hudebního oboru 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

17.5.2018 
16:00 

KREATIV LOVCŮ PEREL 
výtvarné tvoření a získávání perel 
pro děti zapojené do projektu Lovci perel 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

17.5.2018 
17:45 

2. BĚH PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého životního 
stylu, bez startovného 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

18.5.2018 DEN MUZEÍ A GALERIÍ 
komentovaná prohlídka Národní galerie 

Výstavní síň zámku Fryštát 
a další zapojené expozice 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

18.5.–19.5. 
2018 

JARNÍ MEZIOKRESNÍ PŘEBOR ŽACTVA 
A DOROSTU V PLAVÁNÍ – o postup na krajský 
přebor oddílů z okresu Karviná a Frýdek-Místek 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

19.5.2018 TJ SOKOL KARVINÁ – 1. SC BOHUMÍN 
házená mladší dorostenky, 2. liga 

házenkářská hala STaRS 
Cihelní 1652/51 
Karviná-Nové Město 

Házená Sokol Karviná, www.hazenakarvina.cz 

19.5.2018 
16:00 

MÁJOVÝ KONCERT – ČTVERO ROČNÍCH DOB 
účinkují Camerata Janáček a Jiří Vodička 

kostel sv. Petra z Alkantary 
Karviná-Doly 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

20.5.2018 MFK KARVINÁ – FC BANÍK OSTRAVA 
fotbal muži A – HET liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

20.5.2018 
9:00 

POCHOD OKOLO KARVINÉ 
18. ročník pěší turistické akce 
 

Karviná a okolí 
start: Masarykovo nám. 29 
Karviná-Fryštát 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 724 039 976 – p. Josef Čigelský 

20.5.2018 
16:00 

PRASÁTKA A VLK 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadélko Šamšula 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

22.5.–27.6. 
2018 

DĚTSKÁ TVORBA 
výstava Jolanty Lyskové-Petržílkové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



24.5.2018 ZUŠ OPEN 
celorepubliková akce konaná pod záštitou 
Magdaleny Kožené a její nadace 

bližší informace 
u pořadatele 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

24.5.2018 
9:00–13:00 

POHÁDKOVÁ ZAHRÁDKA SKŘÍTKA 
KNIHOMILNÍČKA 
5. ročník her a soutěží pro děti MŠ a ZŠ 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, nádvoří  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, nádvoří knihovny, 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

24.5.2018 
15:30–17:00 

ČTU, ČTEŠ, ČTEME… 
MY SE KNIHY NELEKNEME 
zábavné odpoledne s knihou, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.5.2018 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – TJ HLUČÍN 
basketbal muži B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Družby 
tř. Družby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

26.5.2018 MÁJOVÝ TURNAJ BENJAMÍNKŮ 
judo 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

28.5.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

31.5.2018 
18:00 

ZPĚVÁCI NA ZÁMKU PODRUHÉ 
koncert pěveckého oddělení ZUŠ B. Smetany 
v Karviné na zámku Fryštát 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

květen OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

květen MÁJ NAD OLZOU 
folklorní festival 

bližší informace 
u pořadatele 

MS PZKO Karviná-Fryštát, 
tel.: 607 168 030 – Ing. Lešek Koch, 
e-mail: lesekkoch@seznam.cz 

květen FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

květen KARVINSKÝ TALENT 
finálové kolo 12. ročníku pěvecké soutěže pro 
žáky MŠ, ZŠ a SŠ, vstupné 20 Kč 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

ZŠ a MŠ Prameny, 
tel.: 596 312 179, 
www.zs-prameny.cz 



květen ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

květen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

květen AKTUÁLNÍ TRENDY LÁZEŇSTVÍ, 
HOTELNICTVÍ A TURISMU 
VII. mezinárodní vědecká konference 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
 Doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D., 
e-mail: pellesova@opf.slu.cz 

květen DVĚ TVÁŘE ÍRÁNU 
panelová výstava 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

květen KALENDÁRIUM – JAROSLAV MARVAN 
panelová výstava vážící se k životům slavných 
osobností 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

květen HRABATA TAAFFE 
přednáška o irské aristokracii na Těšínsku  
v 18. století 

přednášková místnost SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

květen BĚH S DĚKANEM 
další ročník sportovní akce 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

květen KARVINSKÉ DOMINANTY OČIMA DĚTÍ ZŠ 
soutěž o nejkrásnější model zajímavého či 
památkového místa na Karvinsku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

květen DEN PRO RODINU 
pohodové odpoledne na zahradě Sluníčka pro 
rodiny s dětmi 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

květen 
14:00–17:00 

RACING CUP 
soutěž RC modelů nejen pro profesionály, 
startovné 80 Kč 

loděnice 
park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

květen 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



květen NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

leden– 
–květen 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

ČERVEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

22.5.–27.6. 
2018 

DĚTSKÁ TVORBA 
výstava Jolanty Lyskové-Petržílkové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

29.3.–16.9. 
2018 

KARVINÁ NA NEJSTARŠÍCH POHLEDNICÍCH 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 



8.1.–18.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.1.–20.6. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

8.1.–25.6. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

9.1.–26.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

11.1.–28.6. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

3.6.2018 DEN PRO CELOU RODINU 
dětský den pro děti a rodiče, odpoledne plné 
zajímavého programu a zábavných atrakcí 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Agentura Orange s.r.o., 
tel.: 599 526 908, 
e-mail: info@o-range.cz 

4.6.–29.6. 
2018 

SOUTĚŽ – CHACHAROVA DESÍTKA 
10 úkolů pro správné Karviňáčky o ceny, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.6.–8.6. 
2018 
9:00–11:00 

MALUJEME NA CHODNÍKU 
tradiční akce pro MŠ – pro zvané 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.6.2018 VODNÍKOVY DUŠIČKY – výchovný koncert pro 
děti MŠ, účinkují žáci oboru hudebního, tanečního 
a literárně-dramatického 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

5.6.2018 
8:30, 
10:45 

FERDA MRAVENEC 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje Těšínské divadlo 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.6.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



5.6.2018 
16:00 

KNOFLÍKOVÁ ŽELVA 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

5.6.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.6.2018 
16:00 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ 
SPŠ Karviná 
 

aula SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

7.6.2018 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

ZUŠ Bedřicha Smetany 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

7.6.2018 
17:30 

HVĚZDIČKY ZUŠ SE PŘEDSTAVUJÍ 
koncert nejmladších žáků ZUŠ B. Smetany 
a jejich hostů 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

8.6.–9.6. 
2018 

DNY KARVINÉ 2018 
celoměstská akce ve znamení oslav 750 let 
Karviné 

Masarykovo náměstí, 
letní kino 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

8.6.–9.6. 
2018 

KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍHO ŽACTVA 
V PLAVÁNÍ – závody nejlepších 12–14letých 
plavců Moravskoslezského kraje 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

8.6.2018 
21:00 

MUZIKÁLOVÝ KONCERT 
v rámci Dnů Karviné účinkuje Symfonický dechový 
orchestr Májovák 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, 
tel.: 737 086 872 – p. Petr Ženč, www.majovak.cz, 
e-mail: petr.zenc@seznam.cz 

9.6.2018 MORAVSKÝ VRABEC – FINÁLE 
soutěžní přehlídka folk, country a trampských 
kapel v rámci Dnů Karviné 

restaurace Oáza 
Karola Śliwky 53/38 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.6.2018 
17:00 

K. JENKINS: ADIEMUS 
vystoupení Koncertního sboru Permoník na 
oslavách 750. výročí založení města 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

10.6.2018 PROLÍNÁNÍ KULTUR 
festival národnostních menšin 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



12.6.2018 
17:30 

VEČER TANEČNÍHO A LITERÁRNĚ- 
-DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ B. SMETANY 
v MěDK účinkují žáci ZUŠ B. Smetany 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

13.6.2018 
15:30–17:00 

NÁMĚSTÍ V KRABICI 
dětští čtenáři vyrobí v kreativní dílně zmenšeninu 
náměstí z kartonu, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.6.2018 
17:30 

ZÁVĚREČNÝ KONCERT PŘÍPRAVNÝCH 
SBORŮ – účinkují Permoníček nejmladší, mladší  
a starší a Přípravný sbor Permoník 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

16.6.2018 DOLAŃSKI GRÓM 
koncert skupin Feel, Lombard a Kryštof 

park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

MS PZKO Karviná-Fryštát, 
tel.: 607 168 030 – Ing. Lešek Koch, 
e-mail: lesekkoch@seznam.cz 

16.6.2018 DEN REGIONÁLNÍ KUCHYNĚ bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

16.6.2018 
17:00 

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ 
účinkuje Taneční kroužek Arabesque 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

17.6.2018 
16:00–18:00 

TÁTA FEST 
neformální happeningová akce u příležitosti 
Mezinárodního dne otců 

loděnice 
park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

19.6.2018 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

ZUŠ Bedřicha Smetany 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

20.6.2018 
9:00 

KAROSHA 2018 
malá kopaná – turnaj žáků středních škol 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

21.6.2018 
16:00 

TVOŘIVÉ SETKÁNÍ PRO HRAVÉ DOSPĚLÁKY 
kreativní výroba předmětů – určeno dospělým 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

21.6.2018 
17:45 

3. BĚH PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého životního 
stylu, bez startovného 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 



25.6.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz  

25.6.2018 
16:00 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

27.6.2018 
17:30 

ZÁVĚREČNÝ KONCERT KONCERTNÍHO 
SBORU PERMONÍK A MUŽSKÉHO 
KOMORNÍHO SBORU 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

29.6.2018 JEDNIČKÁŘI TO MAJÍ GRÁTIS! – čtenáři MŠ 
a ZŠ bez registrace dostanou za vysvědčení se 
samými jedničkami průkaz do knihovny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

30.6.2018 FILOZOFSKÁ HISTORIE  
ANEB REVOLUČNÍ ROK 1848 
divadlo, ukázky dobového životního stylu 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

červen OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

červen 19. KARVINSKÝ RÓMSKÝ FESTIVAL bližší informace 
u pořadatele 
 

Sdružení Rómů Severní Moravy, o.s., 
e-mail:ferencmil@seznam.cz 

červen FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

červen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

červen HISTORIE MOBILNÍCH TELEFONŮ 
panelová výstava k světovému dni telekomunikací 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

červen VÝSTAVA: 110 LET SDO MÁJOVÁK KARVINÁ Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



červen KALENDÁRIUM – PETR KOSTKA 
panelová výstava vážící se k životům slavných 
osobností 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

červen MEZINÁRODNÍ DEN ARCHIVŮ 
komentované prohlídky archivu s prezentací 
archivních dokumentů 

SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

červen DEN DĚTÍ bližší informace 
u pořadatele 

Sdružení Rómů Severní Moravy, o.s., 
e-mail:ferencmil@seznam.cz 

červen DETEKTIVNÍ PÁTRÁNÍ 
celoměsíční pátrací soutěž pro malé detektivy 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

červen PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ŽÁKŮ ZUŠ B. SMETANY 
DO VŠECH OBORŮ STUDIA 
od 5 let věku k 1.9.2018 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

červen 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

červen MAŽORETKY MICHELLE 
vystoupení pro rodiče a veřejnost 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MICHELLE Karviná, z.s., 
tel.: 607 877 630 – p. Ivana Poláková, 
e-mail: iva.polakova@seznam.cz 

červen MAŽORETKY MICHELLE 
nábor nových děvčat 

tělocvična Obch. akademie 
Leonovova 1795/3 
Karviná-Hranice 

MICHELLE Karviná, z.s., 
tel.: 607 877 630 – p. Ivana Poláková, 
e-mail: iva.polakova@seznam.cz 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 



ČERVENEC AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

29.3.–16.9. 
2018 

KARVINÁ NA NEJSTARŠÍCH POHLEDNICÍCH 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

3.7.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

5.7.2018 
17:45 

4. BĚH PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého životního 
stylu, bez startovného 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

6.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.7.2018 
15:00 (děti) 
a 17:00 

MĚSTSKÝ BĚH KARVINOU – 14. ročník pro 
kategorie mládež, dospělí, senioři a všechny 
výkonnostní úrovně, startovné 200 Kč/pouze 18+ 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

10.7.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – ZÁMEK FRYŠTÁT 
poznávací akce pro předem registrované děti  
u příležitosti oslav 750 let města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

10.7.2018 
15:30–17:00 

KYTIČKY Z PAPÍRU NA ŠPEJLI – dětští čtenáři 
vyzkouší v kreativní dílně jednoduchý květinový 
zápich, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



13.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.7.2018 STARÉ DOBRÉ ČASY 
westernové odpoledne 

bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

14.7.2018 
9:30 

3. VEŘEJNÝ PŘEBOR MĚSTA KARVINÉ 
troj a čtyřboj, štafety pro kategorie mládež, dospělí 
a všechny výkonnostní úrovně 

hřiště ZŠ Borovského 
Ve Svahu 775 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

14.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.7.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – KOSTEL 
POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE – poznávací akce pro 
předem registrované děti u příležitosti oslav města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

17.7.2018 
15:30–17:00 

VESELÉ VČELIČKY – dětští čtenáři budou  
v kreativní dílně vyrábět včelky z květináčku, 
vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.7.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – PARK  
BOŽENY NĚMCOVÉ – poznávací akce pro 
předem registrované děti u příležitosti oslav města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

24.7.2018 
15:30–17:00 

LETNÍ LAMPION 
dětští čtenáři vyrobí v kreativní dílně jednoduchý 
lampionek z papíru, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 



28.7.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.7.2018 
8:00–20:00 

ANENSKÁ POUŤ 
8:00 – mše v polštině, 10:00 – mše v češtině, 
14:00–20:00 – Malá černá hudba  

kaple sv. Anny a Dům PZKO 
ul. Kubiszova 133/1a 
Karviná-Ráj 

MS PZKO Karviná-Ráj, 
tel.: 728 608 608 – p. Tadeáš Puchala, 
www.pzkoraj.cz 

31.7.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – DVŮR OLŠINY 
poznávací akce pro předem registrované děti  
u příležitosti oslav 750 let města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

31.7.2018 
10:00–11:30 

SKÁČEME, HÁZÍME, KUTÁLÍME 
Retrohry našich rodičů, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

červenec OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

červenec FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

červenec TAJNÉ ŽIVOTY SLAVNÝCH FILMAŘŮ 
panelová výstava odkrývající úchylky, zajímavosti 
a pikantérie ze života slavných filmařů 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

červenec ZAVRAŽDĚNÍ CARSKÉ RODINY 
panelová výstava vážící se k 100. výročí neblahé 
události 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

červenec SLAVNOSTNÍ PROMOCE ABSOLVENTŮ 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

červenec ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI S MĚDK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

červenec 
7:00–16:00 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – pedagogové KSVČ Juventus, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



červenec– 
–srpen 
17:00–19:00 

KARVINSKÉ KULTURNÍ LÉTO 
nedělní promenádní koncerty (17:00–19:00) 
a dvě divadelní soboty v měsíci 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

SRPEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

29.3.–16.9. 
2018 

KARVINÁ NA NEJSTARŠÍCH POHLEDNICÍCH 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

3.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.8.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

7.8.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – KOSTEL  
SV. PETRA Z ALKANTARY – poznávací akce pro 
předem registrované děti u příležitosti oslav města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

7.8.2018 
15:30–17:00 

MUŠLE, MUŠLE, MUŠLE I. 
dětští čtenáři vyrobí v kreativní sádrové odlitky 
mušlí, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.8.2018 
17:45 

5. BĚH PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého životního 
stylu, bez startovného 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 



10.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.8.2018 PIVNÍ SLAVNOSTI bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

11.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.8.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – RAJSKÝ KOPEC 
poznávací akce pro předem registrované děti  
u příležitosti oslav 750 let města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

14.8.2018 
15:30–17:00 

MUŠLE, MUŠLE, MUŠLE II.  
dětští čtenáři si v kreativní dílně vyzdobí mušle ze 
sádry, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.8.–19.8. 
2018 

48. KARVINSKÁ VÝSTAVA 
místní výstava drůbeže, králíků a holubů 
(sobota 9:00–18:00, neděle 9:00–17:00) 

areál Dětského domova 
Srdce – Vydmuchov 
Karviná-Fryštát 

Český svaz chovatelů – z. o. Karviná, 
Ing. Marián Pawlas, e-mail: mp.maros@seznam.cz, 
www.cschkarvina.webnode.cz 

18.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.8.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – PSÍ ÚTULEK 
poznávací akce pro předem registrované děti  
u příležitosti oslav 750 let města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

21.8.2018 
10:00–11:30 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
soutěže, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 



25.8.2018 HRADOZÁMECKÁ NOC 
noční prohlídky zámku s divadlem, noční prohlídky 
kostela, noční projížďky kočárem 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

25.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.8.–1.10. 
2018 

DŘEVOŘEZBA A OBRAZY 
výstava Stanislava Zormana  
a Michaely Zormanové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

28.8.2018 
10:00 

POZNÁVÁME SVOJE MĚSTO – MOST 
SOKOLOVSKÝCH HRDINŮ – poznávací akce pro 
předem registrované děti u příležitosti oslav města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

31.8.2018 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
koňské spřežení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár 

park Boženy Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: mic@rkka.cz, www.rkka.cz 

červenec– 
–srpen 
17:00–19:00 

KARVINSKÉ KULTURNÍ LÉTO 
nedělní promenádní koncerty (17:00–19:00) 
a dvě divadelní soboty v měsíci 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

srpen OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

srpen FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

srpen– 
–září 

SPOLKLA MĚ KNIHOVNA – výstava ilustrací ze 
stejnojmenné knihy spisovatelky Kláry Smolíkové 
a ilustrátora Vojtěcha Šedy 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

srpen JAZYK A JMÉNA NAŠEHO REGIONU 
knižní výstava 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

srpen 
7:00–16:00 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – pedagogové KSVČ Juventus, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



srpen 
10:00 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI S MĚDK zadní vchod MěDK Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

ZÁŘÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

28.8.–1.10. 
2018 

DŘEVOŘEZBA A OBRAZY 
výstava Stanislava Zormana  
a Michaely Zormanové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

srpen– 
–září 

SPOLKLA MĚ KNIHOVNA – výstava ilustrací ze 
stejnojmenné knihy spisovatelky Kláry Smolíkové 
a ilustrátora Vojtěcha Šedy 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

29.3.–16.9. 
2018 

KARVINÁ NA NEJSTARŠÍCH POHLEDNICÍCH 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

1.9.2018 
9:00–18:00 

SHOW S JUVÁKEM – propagace KSVČ 
JUVENTUS s doprovodným programem 
hudebních, pohybových a sportovních kroužků 

Nákupní park Karviná 
Nádražní 1936/4 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

2.9.2018 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
14. ročník festivalu varhanní hudby, 
každou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

3.9.–27.9. 
2018 
12:00–17:00 

SOUTĚŽ – KARVINSKÝ VELMISTR I. 
zábavná hra o našem městě, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.9.–10.12. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 



4.9.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.9.–11.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

4.9.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.9.–13.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

7.9.2018 
9:00–17:00 

KNIŽNÍ JARMARK 
24. ročník 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

7.9.2018 
16:00 

TUŽKOVNÍK 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

8.9.–9.9. 
2018 

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
divadlo, kočár, otevření dalších památek města 

Zámek Fryštát v Karviné 
a další zapojené objekty 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

9.9.2018 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
14. ročník festivalu varhanní hudby, 
každou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.9.–19.11. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.9.–19.11. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

12.9.–14.9. 
2018 

ECONOMIC POLICY IN THE EUROPEAN 
16th International Scientific Conference 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 248 – Doc. Ing. M. Lebiedzik, Ph.D., 
e-mail: lebiedzik@opf.slu.cz 



12.9.–21.11. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

13.9.2018 
17:45 

6. BĚH PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého životního 
stylu, bez startovného 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

14.9.–
15.9.2018 

ZAVÍRÁNÍ PRAMENŮ 
odpoledne plné zábavy pro celou rodinu, 
vystoupí mládež Krajského SVČ JUVENTUS 

park u kavárny ROSA 
Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

15.9.2018 
15:00–22:00 

ROZLOUČENÍ S LÉTEM 
koncert skupin The Paranoid, Harlej, Nebe a Doga 

areál letního kina 
park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

15.9.2018 
14:00–18:00 

KSVČ JUVENTUS NA ZAVÍRÁNÍ PRAMENŮ 
nabídka kroužků, jejich vystoupení 
a doprovodný program pro děti 

lázeňský park 
Karviná-Hranice 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

16.9.2018 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
14. ročník festivalu varhanní hudby, 
každou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

18.9.2018 
16:00 

PODZIMNÍ BONSAJ 
kreativní tvoření pro dospělé a seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

20.9.–18.10. 
2018 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
základní kurz, 5 čtvrtečních lekcí po 90 minutách, 
dopolední kurz od 10:00, odpolední od 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.9.2018 
15:30–17:00 

PODZIMNÍ MOZAIKA 
kreativní dílna pro dětské čtenáře na téma  
Ovoce trochu jinak, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.9.2018 
14:00–18:00 

BAREVNÝ PODZIM A EVROPSKÝ TÝDEN 
MOBILITY – 22. ročník akce u příležitosti 
Mezinárodního dne zvířat a ETM 

park B. Němcové, 
areál před amfiteátrem 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, odbor rozvoje, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
tel.: 596 387 344 – p. Radomila Ruislová 

23.9.2018 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
14. ročník festivalu varhanní hudby, 
každou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



24.9.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

26.9.2018 
15:00, 
17:00 

HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA 
koncert pro seniory 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

30.9.2018 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
14. ročník festivalu varhanní hudby, 
každou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

září OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

září FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

září CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září VÝSTAVA: EWA CZMOK 
malba, kresba 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

září SPISOVATELÉ KARVINSKÉHO REGIONU 
knižní výstava 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

září HORNICKÉ SLAVNOSTI OKD 2018 
kulturně-společenská akce určená pro 
zaměstnance a veřejnost, volný vstup 

park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

OKD, a.s., p. Ivo Čelechovský, 
e-mail: ivo.celechovsky@okd.cz, 
tel.: 596 262 086 

září SLAVNOSTNÍ IMATRIKULACE STUDENTŮ 
1. ročníku bakalářského studia 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

září PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ŽÁKŮ ZUŠ B. SMETANY 
DO VŠECH OBORŮ STUDIA 
od 5 let věku k 1.9.2018 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



září 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

září NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

září MAŽORETKY MICHELLE 
nábor nových děvčat 

tělocvična Obch. akademie  
Leonovova 1795/3 
Karviná-Hranice 

MICHELLE Karviná, z.s., 
tel.: 607 877 630 – p. Ivana Poláková, 
e-mail: iva.polakova@seznam.cz 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

září NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL HOKEJBALU 
žáci MŠ a ZŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 

ŘÍJEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

28.8.–1.10. 
2018 

DŘEVOŘEZBA A OBRAZY 
výstava Stanislava Zormana  
a Michaely Zormanové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

10.9.–19.11. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

20.9.–18.10. 
2018 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
základní kurz, 5 čtvrtečních lekcí po 90 minutách, 
dopolední kurz od 10:00, odpolední od 17:00 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.9.–19.11. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

12.9.–21.11. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 

3.9.–10.12. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: informacni@rkka.cz, nutná rezervace 

4.9.–11.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

6.9.–13.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

1.10.–6.10. 
2018 

TÝDEN KNIHOVEN 
tradiční tvoření, soutěžení a přiblížení knihovny 
čtenářům, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.10.–6.10. 
2018 

TO NEJLEPŠÍ ZŮSTÁVÁ SKRYTO – akce pro 
odvážné čtenáře, kteří se nechají překvapit 
výběrem výpůjčky v neprůhledném obalu 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

1.10.–31.10. 
2018 

SOUTĚŽ – KARVINSKÝ VELMISTR II. 
zábavná hra o našem městě, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



2.10.2018– 
–31.1.2019 

REPLIKY ODĚVŮ PRVNÍ REPUBLIKY 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

2.10.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

2.10.2018 
16:00 

AKVÁRIUM 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

2.10.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.10.2018 
9:00–12:00 

KNIHPATROLKY V ULICÍCH – využijte 
jedinečnou možnost a zaregistrujte se do knihovny 
u hlídky na ulici cestou do práce, školy či na nákup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.10.2018 
15:30 

MĚSÍC ČESKÉ A SLOVENSKÉ KULTURNÍ 
VZÁJEMNOSTI – beseda se spisovatelem  
Doc. Jaromírem Slušným 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

7.10.–12.11. 
2018 

OBRAZY 
výstava Vladislava Raszyka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.10.2018 
17:00 

BESEDA – přivítáme autora vědeckých studií 
dějin kultury a středověkých detektivek – 
spisovatele Vlastimila Vondrušku, vstupné 50 Kč 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz,  

11.10.2018 
17:45 

7. BĚH PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého životního 
stylu, bez startovného 

bližší informace 
u pořadatele 
(park Boženy Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

13.10.2018 DEN VÁŽNÉ HUDBY bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

13.10.2018 TRADIČNÍ TURNAJ S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 
judo, děti všech váhových kategorií 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 



16.10.2018 
16:00 

DÝŇOBRANÍ 
7. ročník soutěže o nejkrásnější dýni,  
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

18.10.2018 
16:00 

VYHODNOCENÍ AKCE LOVCI PEREL – směna 
perel za dárky a program pro všechny účastníky  
I. ročníku akce s občerstvením a kinem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

18.10.2018 
16:00 

TVOŘIVÉ SETKÁNÍ PRO HRAVÉ DOSPĚLÁKY 
kreativní výroba předmětů – určeno dospělým 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

19.10.–20.10. 
2018 

PODZIMNÍ MEZIOKRESNÍ PŘEBOR ŽACTVA 
A DOROSTU V PLAVÁNÍ – o postup na krajský 
přebor oddílů z okresu Karviná a Frýdek-Místek 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

28.10.2018 KONCERT K 100. VÝROČÍ VZNIKU 
SAMOSTATNÉHO ČS STÁTU – účinkuje 
Symfonický dechový orchestr Májovák a sólisté 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, 
tel.: 737 086 872 – p. Petr Ženč, www.majovak.cz, 
e-mail: petr.zenc@seznam.cz 

29.10.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

říjen TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ČR 
10. ročník akce prezentující sociální služby  
ve městě, dny otevřených dveří 

území Karviné statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 339 – Bc. Jana Gavlovská, 
e-mail: jana.gavlovska@karvina.cz 

říjen OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

říjen FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

říjen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen EX LIBRIS 
jubilejní výstava Zbigniewa Kubeczky 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



říjen SNY A MĚSÍC 
výstava Zuzany Balické 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO 
ROKU 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ PROMOCE ABSOLVENTŮ 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ UDÍLENÍ VÝROČNÍCH CEN 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

říjen MEZINÁRODNÍ RÓMSKÁ KUCHYNĚ bližší informace 
u pořadatele 
 

Sdružení Rómů Severní Moravy, o.s., 
e-mail:ferencmil@seznam.cz 

říjen MALUJEME V PODZÁMČÍ 
výtvarná soutěž pro děti v rámci oslav 750. výročí 
města 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

říjen MÁM BÁSNICKÉ STŘEVO 
malí poetové budou soutěžit o ceny ve skládání 
krátkých básní ze zadaných slov 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

říjen DRAKIÁDA 
pouštění draků s doprovodnými soutěžemi 
pro rodiny s malými dětmi 

pole leteckých modelářů 
za Romským centrem 
v Karviné-Novém Městě 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

říjen 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

říjen NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 



září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

LISTOPAD AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

7.10.–12.11. 
2018 

OBRAZY 
výstava Vladislava Raszyka 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

2.10.2018– 
–31.1.2019 

REPLIKY ODĚVŮ PRVNÍ REPUBLIKY 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

10.9.–19.11. 
2018 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, nutná rezervace 

10.9.–19.11. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
pondělní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Božena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, nutná rezervace 

12.9.–21.11. 
2018 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
středeční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, nutná rezervace 



3.9.–10.12. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

4.9.–11.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

6.9.–13.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

1.11.–30.11. 
2018 

SOUTĚŽ – KARVINSKÝ VELMISTR III. 
zábavná hra o našem městě, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.11.2018 DUŠIČKOVÝ KONCERT 
účinkuje Symfonický dechový orchestr Májovák 

kostel sv. Petra z Alkantary 
Karviná-Doly 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, 
tel.: 737 086 872 – p. Petr Ženč, www.majovak.cz, 
e-mail: petr.zenc@seznam.cz 

6.11.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.11.2018 
16:00 

STRAŠIDÝLKO Z RUKAVIC 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.11.2018 
16:30 

MODERNÍ HUDBA 20. STOLETÍ 
klavírní koncert Aleny Koudelkové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz,  

6.11.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.11.2018 
13:00–17:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Střední škola techniky a služeb 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, p.o., 
www.ssinte-karvina.cz 

10.11.2018 
9:00 

POCHOD OKOLO KARVINÉ 
12km trasa pro širokou veřejnost pod vedením  
p. Stanislava Bandora 

bližší informace 
u pořadatele 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 



13.11.2018 
16:00 

STRAŠIDELNÉ ODPOLEDNE 
výroba originálních lampionů s průvodem městem, 
určeno rodičům s dětmi 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

18.11.–19.12. 
2018 

OBRAZY 
výstava Oldřicha Bijoka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

20.11.2018 
16:30 

RADOSTI A STRASTI ŽIVOTA MARIE TEREZIE 
vtipně i vážně o císařovně a matce významných 
panovníků přednáší Bc. Dana Šimková 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

22.11.2018 
16:00 

MIKULÁŠSKÁ BOTA 
kreativní tvoření pro dospělé a seniory 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7beletrie@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

25.11.2018 
9:00–12:00 

PEČENÍ MEDOVÝCH PERNÍKŮ 
včetně programu s vánoční atmosférou, 
vstupné 50 Kč 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Bc. Jančiková, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

26.11.2018 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517, www.rkka.cz, 
e-mail: k7beletrie@rkka.cz 

28.11.2018 
15:30–17:00 

VÁNOČNÍ MALIČKOSTI – dětští čtenáři vyrobí 
v kreativní dílně drobné vánoční ozdoby,  
vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

listopad OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

listopad SNOW FILM FEST 
filmový festival outdoorových snímků 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

listopad FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

listopad CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



listopad KALENDÁRIUM – VLASTIMIL BRODSKÝ 
panelová výstava vážící se k životům slavných 
osobností 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

listopad KARVINSKÁ ŠIFRA – soutěž k 750. výročí města 
pro dospělé s knižní odměnou pro nejlepší řešitele 
místopisných indicií 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

listopad VÁNOČNÍ FOCENÍ 
profesionální focení malých dětí, sourozenců 
nebo celých rodin na vánočním pozadí 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

listopad TURNAJ VE VOLEJBALE PRO STUDENTY 
STŘEDNÍCH ŠKOL O POHÁR DĚKANA 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

listopad 
16:30–17:30 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD SE SLUNÍČKEM 
tradiční lampionový průvod s Martinem na bílém 
koni a sněhovými písničkami 

Masarykovo náměstí,  
park Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

listopad 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

listopad VELKÁ CENA KARVINÉ 
turnaj v judu 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik 

listopad NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU JUDO MSK 
KARVINÁ 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 



listopad MEMORIÁL RUDOLFA ŠTAJERA 
turnaj v boxu 
 

bližší informace 
u pořadatele 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

PROSINEC AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

18.11.–19.12. 
2018 

OBRAZY 
výstava Oldřicha Bijoka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

2.10.2018– 
–31.1.2019 

REPLIKY ODĚVŮ PRVNÍ REPUBLIKY 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

8.2.–31.12. 
2018 

VÝSTAVA K 750 LETŮM MĚSTA výstavní prostory SOAK 
Fryštátská 55 
Karviná-Fryštát 

Státní okresní archiv Karviná, www.archives.cz, 
Mgr. Pavel Hruboň, Ph.D., 
e-mail: p.hrubon@ka.archives.cz 

3.9.–10.12. 
2018 
13:00–14:30 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ 
5 lekcí práce s internetem pro začátečníky, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

4.9.–11.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
úterní výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

6.9.–13.12. 
2018 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
čtvrteční výuka práce s PC (5 lekcí), 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz, nutná rezervace 

1.12.2018 MISTROVSTVÍ MORAVY SENIORŮ 
turnaj v judu pořádaný u příležitosti 750. výročí 
založení Karviné 

bližší informace 
u pořadatele 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 



1.12.2018 MEZINÁRODNÍ MIKULÁŠSKÝ TURNAJ 
S NADÍLKOU PRO VŠECHNY DĚTI 
judo, děti všech váhových kategorií 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas 

1.12.2018 
16:00 

KONCERT LAUREÁTŮ STONAVSKÉ 
BARBORKY 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

4.12.2018 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
diskusní klub pro zájemce o knižní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.12.2018 
15:30–16:30 

SOUTĚŽ – KARVINSKÝ VELMISTR IV. 
vyhodnocení zábavné hry o našem městě, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.12.2018 
16:00 

VÁNOČNÍ STROMEČEK ZE ŠIŠEK 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.12.2018 
17:00 

SETKÁNÍ U KNIHY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Ing. S. Sukopová, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.12.2018 
15:00 

MIKULÁŠSKÁ V KNIHOVNĚ 
zábavné odpoledne s Mikulášem, čertem 
a andělem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.12.2018 
14:00–18:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SPŠ Karviná 

SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

6.12.2018 
16:00 

TVOŘIVÉ SETKÁNÍ PRO HRAVÉ DOSPĚLÁKY 
kreativní výroba předmětů – určeno dospělým 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

12.12.2018 
17:30 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY – doprovodný koncert 
smíšeného pěveckého sboru Cantabo Orlová, 
od 18:00 hromadné zpívání koled, volný vstup 

SPŠ Karviná 
Žižkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

13.12.2018 
16:00 

SLOVENSKÉ TRADICE VÁNOC – pásmo 
lidových zvyků, tradic, vinšů a koled prezentuje 
folklorní soubor ze Slovenska 

KSVČ Juventus 
U Bažantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 



14.12.2018 
19:00 

ROCKOM KROKOM 
taneční show skupiny Čarovné ostrohy 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

15.12.–16.12. 
2018 

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ 
 divadlo, tradice a zvyky na zámku 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

15.12.2018 
15:30 

ADVENTNÍ KONCERT KONCERTNÍHO SBORU 
PERMONÍK 
A MUŽSKÉHO KOMORNÍHO SBORU 

kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

18.12.2018 
17:30 

VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT SBOROVÉHO 
STUDIA PERMONÍK 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

24.12.2018 
10:00–12:00 

LÁZNĚ DARKOV NADĚLUJÍ U MOSTU bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

31.12.2018 SILVESTR V LÁZNÍCH bližší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

31.12.2018 
10:00 

SILVESTROVSKÝ BĚH 
35. ročník pro kategorie dospělí, senioři a všechny 
výkonnostní úrovně, startovné 150 Kč 

start u městského stadionu 
ul. U Hřiště 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

prosinec OSOBNOSTI KARVINÉ 
panelová výstava u příležitosti 750. výročí Karviné 
představující osobnosti spjaté s naším městem  

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

prosinec ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec VÁNOČNÍ JARMARK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec FARMÁŘSKÉ TRHY centrální tržiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 



prosinec ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ kostel Povýšení sv. Kříže 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec MIKULÁŠSKÝ KONCERT 
účinkují žáci Přípravné hudební výchovy  
ZUŠ Bedřicha Smetany 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec VÁNOČNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

prosinec KALENDÁRIUM – ALEXANDR SOLŽENICYN 
panelová výstava k 100. výročí narození slavného 
ruského spisovatele 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: informacni@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

prosinec MIKULÁŠ PRO DĚTI bližší informace 
u pořadatele 
 

Sdružení Rómů Severní Moravy, o.s., 
e-mail:ferencmil@seznam.cz 

prosinec ANDĚLSKÁ KŘÍDLA 
výtvarná soutěž pro děti 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: k7detske@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

prosinec MIKULÁŠ 
Mikuláš s andělem ve Sluníčku, listopadový 
předprodej vstupenek v herně Sluníčka 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

prosinec 
17:30 

STŘEDY VE FILMOVÉM KLUBU 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517, e-mail: filmovyklub@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
každý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 



září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

 
 
  



Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


